
                                              

                                                                       

                                                                                                             

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind completarea prevederilor Contractului de concesiune nr. 3813/11.04.2005 cu 

functiunea de structura turistica - beneficiar PAUL DUMITRU CEARĂ  

 

 

 Consiliul Local Techirghiol, întrunit în şedinţa ordinară din data de 29.04.2021 . 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl. primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, avizul Comisiei pe domenii de specialitate nr. 2,  

 Având în vedere : 

-   cererea 07746/01.04.2021 prin care beneficiarul terenului PAUL DUMITRU CEARA 

doreste schimbarea de destinatie a imobilului pe care il detine pe terenul concesionat din locuinta in 

vila tuiristica, 

- raportul de specialitate nr07446/22.04.2021 al Serviciului de Urbanism,  

-         Legea nr.50/1991 cu modificările şi completările ulterioare; 

-      Regulamentul de urbanism aferent PUG oras TECHIRGHIOL aprobat prin HCL 

56/17.06.1999, 

 Văzând prevederile art.129 alin.1,2, lit."c", art. 136 din OUG nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ, 

       In temeiul prevederilor art. 139, alin.3 si 196, alin.1, lit.a al O.G. nr.57/2019 privind Codul 

Adimistrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1 – (1)Se va completa art. II.2 din Contractul de concesiune 3813/11.04.2005, cu acte 

adiționale 5052/23.05.2005 si 9270/12.06.2017 - beneficiar CEARĂ DUMITRU-PAUL, astfel:  

„Terenul se concesionează În vederea realizării obiectivului „locuință P-P+2” si/sau „vila 

turistica/pensiune”.  

(2)In acest sens se va întocmi un act adițional la Contractul de concesiune 3813/11.04.2005, 

prin care se va specifica noua destinație a terenului în suprafață de 719.00 mp,  str. ALECU RUSSO 

nr. 3. 

 

Art. 2 – Secretarul general al orașului va face publica prezenta hotărâre prin afișaj si o va 

comunica persoanelor si  instituțiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

  

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 15 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, din 

totalul de 15 consilieri în funcţie . 

 

 Techirghiol, astăzi – 29.04.2021. 

 Nr. 72. 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

         DĂNUŢ-DUMITRU PUCICHI                                        DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 


